
 

 

 

 

 

Comment faire ?               
       

               Je choisis le ou la député à qui je souhaite écrire. Il peut s’agir de l’élu ou l’élue 

              de la circonscription où je vis ou d’une autre circonscription. 

 
               J’utilise le modèle proposé sur https://fsu63.fsu.fr  

               Je suis libre de modifier la lettre type en témoignant de ma propre situation ou en indiquant mes  

                   inquiétudes personnelles. C’est même mieux ! 

 

               Je choisis le sujet du mail.  

               Exemples : « Défense de l’université », « Contre l’austérité budgétaire à l’université », « Non au sacrifice  

                   de l’université », « Pour un service public de l’ESR de qualité »,  etc. 

                   Attention. Il est important de proposer des intitulés variés de manière à ce que tous les  

                   mails soient bien lus. 

 
               J’envoie mon mail ! 
 
 

Université en danger 
 

Je me mobilise : j’écris à mes élus ! 
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Vos députés des départements auvergnats : 

PUY-DE-DÔME 

Christine Pirès-Beaune (NFP-PS) : christine.piresbeaune@assemblee-nationale.fr ; cpbdeputee@gmail.com 

Marianne Maximi (NFP-LFI) : marianne.maximi@assemblee-nationale.fr  

Nicolas Bonnet (NFP-Les écologistes) : nicolas.bonnet@assemblee-nationale.fr  

André Chassaigne (NFP-PC) : andre.chassaigne@assemblee-nationale.fr ; chassaigne.a@wanadoo.fr  

Delphine Lingemann (Les démocrates) : delphine.lingemann@assemblee-nationale.fr  
CANTAL 

Vincent Descoeur (Droite républicaine) : vincent.descoeur@assemblee-nationale.fr ; contact@descoeur.com 

Jean-Yves Bony (Droite républicaine) : jean-yves.bony@assemblee-nationale.fr ; jybony@orange.fr 
HAUTE-LOIRE 

Jean-Pierre Vigier (Droite républicaine) : jean-pierre.vigier@assemblee-nationale.fr  

Laurent Wauquiez (Droite républicaine) : laurent.wauquieza@assemblee-nationale.fr  
ALLIER 

Jorys Bovet (RN) : jorys.bovet@assemblee-nationale.fr  
Yannick Monnet (Gauche démocrate et républicaine) : yannick-monnet@assemblee-nationale.fr  

Nicolas Ray (Droite républicaine) : nicolas.ray@assemblee-nationale.fr 


